
 

 

 

16歳のとき、交換留学生としてアメリカの高校へ単身留学。アメリカの高校卒業後、全米トップ66位のブリガムヤング大

学で学士号を取得し、外資系大手企業に勤務。その後再度渡米し通算10年以上。アイビーリーグのイエール大学大学院を

はじめ、7校のアメリカの大学・大学院への留学経験を持つ。その経験をもとに、コンサルタントとして26年以上にわた

って留学後の就職を見据えたカウンセリングを延べ一万人以上に行い、海外留学・進学を目指す人をサポートしている。

不登校学生のための留学サポートにも取り組む。 

各都道府県教育委員会、高等学校等での講演多数 

平成２９年１月 

学校関係者・教育関係者の皆様 
近畿日本ツーリスト株式会社 

首 都 圏 営 業 本 部 

執行役員本部長 木島 正人 

 

「海外進学」セミナー開催のご案内 

＜ 学校関係者・教育関係者の皆様向け ＞ 
 

貴校におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

世界各国との相互理解・連携がますます重要となるグローバル化の波の中で、今後の日本が持続的に発展を続け

ていくために、世界で活躍できる人材の育成が大きな課題となっております。 

政府も21世紀の日本の成長を支える基盤として、豊かな語学力・コミュニケーション能力や他国文化の体験を身

につけ国際的に活躍できる人材を育成するため、様々な政策を打ち出しています。 

中でも海外への留学・進学に関しては、近隣のアジア諸国が留学生の人数を大きく増加させていく中、日本もこ

れまでの立ち遅れた状況から脱却し、先行しているアジア諸国に早期に追いつく必要があり、その支援のための

奨学金制度なども日々充実してきているところであります。 

 

当社も、世界に幅広いネットワークを持つ総合旅行会社として、日本の将来を担う人材を育成する責任と役割の

大きさを感じております。 

その社会的使命を果たすため、教育市場における海外留学・進学の支援体制を整えてまいりました。 

貴校におかれましては、海外への留学や進学を検討されている生徒・保護者の皆様から多数のご相談が寄せられ

ていることと思います。 

特に「海外への進学」においては、進学先の国や大学に対しての情報が不足する傾向があり、正しい選択ができ

ない状況になりがちです。 

貴校が、このような問題を解決し、海外進学希望の生徒・保護者の皆様に対し適切な情報を提供する体制を構築

する機会としていただくため、この度、当社では『世界基準で活躍する人材育成のための「海外進学」セミナー』

を開催いたします。 

カウンセリング経験豊富な留学・進学コンサルタントの西澤めぐみが、「正しい海外進学」のための情報をわか

りやすくお話しをさせていただきます。 

公務ご多用な折とは存じますが、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催 ： 近畿日本ツーリスト株式会社 

後援 ： 公益財団法人 全国修学旅行研究協会 

協力 ： 公益財団法人 日本英語検定協会 

【西澤めぐみ プロフィール】 海外留学・進学コンサルタント 

【資格】 
・キャリアコンサルタント技能士（国家資格） 

（厚生労働省委託 G-ACEキャリアコンサルタント） 

・産業カウンセラー（産業カウンセラー協会認定） 

・GCS認定コーチ／コーチング講師 

・日本アンガーマネジメント協会 認定ファシリテーター 

【著書】 
『世界へ飛び出そう！目指せ！グローバル人材』（ダイヤモンド社） 

 



 

 

  

 

 【海外進学セミナー】（学校関係者・教育関係者の皆様向け） 

 

○ 日 時 ： ２０１７年３月２５日（土）13：30～15：30（13:10 開場） 

 

○ 会 場 ： （秋葉原）住友商事神田和泉町ビル１１階 第１会議室 

         ※近畿日本ツーリスト㈱ 営業統括本部 

       住所：千代田区神田和泉町1-13  

      （JR・東京メトロ・つくばエクスプレス「秋葉原」駅下車 徒歩5～6分） 

         JR「秋葉原駅」昭和通り口より徒歩7分 

          東京メトロ日比谷線「秋葉原駅」1番出口より徒歩6分 

          つくばエクスプレス「秋葉原駅」A2出口・A3出口より徒歩7分 

          都営新宿線「岩本町駅」A4出口より徒歩10分 

          JR「浅草橋駅」西口改札より徒歩7分 

 

○ 参加費 ： 無料 

 

○ 申込み ： ２０１７年３月１０日（金）までに、別紙申込み用紙をFAXで送付ください。 

 

○ 内 容（予定） 

◎講 演 ： 「グローバル教育としての海外大学進学」 
海外進学コンサルタント・キャリアコンサルタント 

西澤めぐみ 

     ◎質疑応答 

 

○ 所在地（地図） 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

近畿日本ツーリスト 首都圏国際交流センター 宛 

【 FAX：０３－６８９２－７３２７】 

 

 

 

貴 校 名 

 

 

 

貴校所在地 

 

〒    －     

 

Ｔ Ｅ Ｌ 

 

 

 
（フリガナ） 

参加者氏名 
 

 

 

（役職：          ） 

 

（フリガナ） 

参加者氏名 
 

 

 

（役職：          ） 

 

（フリガナ） 

参加者氏名 
 

 

 

（役職：          ） 

 

※複数ご参加の場合は、参加者全員のお名前等をご記入ください 

※お問合わせ ； 近畿日本ツーリスト首都圏国際交流センター（担当：齋藤・大和・関本） 

℡ 03-6861-2290  Fax 03-6892-7327 

 

 

事前にご質問事項等がございましたらご記入ください。 

 

 

海外進学セミナー 参加申込書 

 

 

 

 

 


